[image: image1.png]AAMHUHUCTPALIUA AJTIERCAHAPOBCKOTI'O
MYHULIUITAJIBHOI'O PAUOHA
INHEPMCKOI'O KPASI

IMNOCTAHOBJJEHMUWE

Об утверждении Порядка расхо-
дования средств бюджета Алек-
сандровского муниципального
района на реализацию проекта
«Мобильный учитель» на тер-
ритории Александровского
муниципального района на
2017 год
Руководствуясь Постановлением Правительства Пермского края от
13 июня 2013 г. № 699-п «О порядке реализации проекта «Мобильный учитель», пунктом 14 части 1 статьи 5 Устава Александровского муниципального района Пермского края,
администрация Александровского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования средств бюджета Александровского муниципального района на реализацию проекта «Мобильный учитель» на территории Александровского муниципального района на 2017 год.
2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского муниципального района Пермского края aleksraion.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации Александровского муниципального района Истомину Е.В.
И.о. главы муниципального района -
главы администрации Александровского
муниципального района

С.В. Богатырева

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации района
от 02.12.2016 № 1286
ПОРЯДОК

расходования средств бюджета Александровского муниципального района на реализацию проекта «Мобильный учитель» на территории

Александровского муниципального района на 2017 год
I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает порядок расходования средств бюджета Александровского муниципального района на реализацию проекта «Мобильный учитель» (далее - проект) на территории Александровского муниципального района.
1.2. Главным распорядителем бюджетных средств является Управление образования администрации Александровского муниципального района (далее-Управление образования).

1.3. Финансирование мероприятий осуществляется из средств бюджета Александровского муниципального района, путем выделения субсидий на иные цели муниципальному бюджетному образовательному учреждению «Основная общеобразовательная школа № 9» (далее - МБОУ «ООШ № 9»).

II. Порядок расходования средств бюджета на мероприятия

2.1. Оплата расходов на реализацию проекта осуществляется в соответствии с предельными нормами, установленными приложением 1 к настоящему Порядку.
2.2. До 1 октября текущего финансового года МБОУ «ООШ № 9» представляет Управлению образования смету расходов на очередной финансовый год с расчетом затрат на реализацию проекта.
2.3. Расходы на реализацию проекта включают:
- содержание и ремонт автомобилей, приобретенных за счет бюджета Пермского края;
- технический осмотр автомобиля;

- процедура страхования автомобиля;

- регистрацию автомобиля в Управлении Государственной инспекции по безопасности дорожного движения Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Пермскому краю (далее ГИБДД);

- оплату транспортного налога;

- оплату стоянки для автомобиля;

- другие обязательства по содержанию имущества, являющегося собственностью муниципального района.

2.4. Средства Александровского муниципального бюджета на мероприятия, перечисленные в пункте 2.3. настоящего Порядка, имеют целевой характер и использование их на цели, не предусмотренные настоящим Порядком, не допускается.

III.  Контроль и отчетность
3.1.  МБОУ «ООШ № 9»:
- ежеквартально, до 10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляют в электронном виде и на бумажном носителе в Управление образования отчет о реализации Проекта (приложение 2);

- ежегодно, до 15 июля текущего года, представляет в электронном виде и на бумажном носителе в Управление образования аналитическую записку о результатах реализации Проекта.

3.2. Контроль за целевым использованием средств бюджета района на реализацию проекта осуществляет главный распорядитель бюджетных средств, иные органы финансового контроля в соответствии с законодательством.
Приложение 1
к Порядку расходования средств бюджета Александровского муниципального района на реализацию проекта «Мобильный учитель» на территории Александровского муниципального района на 2017 год
ПРЕДЕЛЬНЫЕ НОРМЫ

расходов средств бюджета Александровского муниципального района
на реализацию проекта «Мобильный учитель» на территории

Александровского муниципального района на 2017 год
	№

п/п
	Наименование показателей
	Норма, руб.

	1
	2
	3

	1
	Содержание и ремонт автомобиля
	не более 97 698,3

	2
	Технический осмотр автомобиля
	не более 15 339

	3
	Процедура страхования автомобиля
	не более 5 043,5

	4
	Оплата транспортного налога
	не более 1 990

	5
	Оплата стоянки для автомобиля
	не более 21 900

	Всего
	141 970,8

Приложение 2

к Порядку расходования средств бюджета Александровского муниципального района на реализацию проекта «Мобильный учитель» на территории Александровского муниципального района на 2017 год
ОТЧЕТ

о реализации проекта «Мобильный учитель»

по состоянию на ____________ 201__ года

Александровский муниципальный район Пермского края

	№
п/п
	Наименование образовательного учреждения, в котором работает участник проекта «Мобильный учитель»
	Остаток средств на начало отчетного периода
	Предусмотрено средств за счет бюджета Пермского края на отчетный период
	Профинансировано за счет средств бюджета Пермского края
	Произведено кассовых расходов за счет бюджета Пермского края
	в том числе:
	Остаток средств на конец отчетного периода
за счет бюджета Пермского края
	Предусмотрено средств на софинансирование за счет средств муниципального образования на отчетный период, руб.
	Произведено кассовых расходов за счет средств муниципального образования, руб.
	Остаток средств на конец отчетного периода
за счет средств муниципального образования

	Количество приобретенных автомобилей
	Стоимость приобретенных автомобилей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1

Профинансировано за счет средств муниципального образования за период ___________________ руб.
Кассовые расходы всего:________________ в том числе:

1. Тех. обслуживание и ремонт автомобиля: _____________ руб.

2. Услуги автостоянки: _____________ руб.

3. Уплата транспортного налога: ____________ руб.

4. Приобретение ГСМ: _______________руб.

Остаток финансирования на __________________________ руб.

Директор _______________________ В.П. Зуева

Рассылается: дело, управление образования, финансовое управление, МБОУ «ООШ № 9», сайт АМР, прокуратура.

1286

02.12.2016

23008